



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2020 (32)

poniedziałek, 17 lutego 2020 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! PRAWO KRAJOWE DO POPRAWY

Propozycję zmian ponad 500 aktów prawnych przedstawia dziś prezydent Jacek Majchrowski i krakowscy samorządowcy na spotkaniu z parlamentarzystami z Krakowa i Małopolski. Miasto liczy, że posłowie i senatorowie z regionu będą rzecznikami Krakowa w Warszawie. Wsparcie ze strony władz centralnych jest jednym z istotnych czynników, od których zależy rozwój gminy i poziom życia jej mieszkańców.

Na początku każdej kadencji władze Krakowa spotykają się z posłami i senatorami z naszego regionu, aby przypomnieć im, jak ważna jest współpraca przy tworzeniu prawa na linii rząd – parlament – samorząd.

- Jak zawsze liczę na to, że ci, którzy uczestniczyli w spotkaniu, a na co dzień stanowią prawo w naszym kraju, będą mieli ochotę zajrzeć do przygotowanego specjalnie dla nich dokumentu, w którym zebraliśmy konkretne propozycje zmian prawie wraz z uzasadnieniem i krok po kroku doprowadzą do korzystnych dla wspólnot lokalnych zmian – mówi prezydent Jacek Majchrowski.

W dokumencie Miasto zwraca uwagę na potrzebę uelastycznienia obsługi cudzoziemców oraz usprawnienia zarządzania wałami przeciwpowodziowymi, a także konieczność wprowadzenia zmian prawnych w takich obszarach, jak: edukacja, turystyka, elektromobilność, ordynacja podatkowa oraz tzw. janosikowe. Spotkanie z parlamentarzystami jest też okazją do pokazania inwestycyjnych potrzeb Krakowa związanych z organizacją Igrzysk Europejskich w 2023 r., a także dofinansowania budowy szybkiego, bezkolizyjnego transportu szynowego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! WEEKENDOWE KONTROLE W CENTRUM MIASTA

41 strażników miejskich i siedmiu policjantów czuwało w weekend nad zapewnieniem spokoju i porządku na Starym Mieście i Kazimierzu.

Funkcjonariusze ujawnili 421 wykroczeń, w związku z tym nałożyli 251 mandatów karnych na kwotę 32 310 zł, przygotowali dziewięć notatek pod wniosków o ukaranie do sądu i pouczyli 161 osób.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRZETARG NA ZAKUP AUTOBUSÓW ELEKTRYCZNYCH ZAKOŃCZONY

Dwóch producentów złożyło do MPK SA w Krakowie swoje oferty na dostawę 50 przegubowych autobusów elektrycznych o długości 18 metrów. Firma Solaris Bus&Coach SA za realizację tego kontraktu wraz z urządzeniami ładującymi plug-in dla każdego pojazdu zaproponowała kwotę 165 435 000 zł brutto, natomiast firma EvoBus Polska Sp. z o.o. kwotę 176499157,50 zł brutto.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! O!ŁŚNIENIA – ZAGŁOSUJ W PLEBISCYCIE ONETU I MIASTA KRAKÓW

Ruszyło głosowanie w plebiscycie O!Łśnienia. Nominacje do nagród kulturalnych Onetu i Miasta Kraków dla artystów za 2019 rok poznaliśmy w programie Katarzyny Janowskiej „Rezerwacja”. Głosowanie trwa do 9 marca. Zwycięzcy zostaną ogłoszeni podczas uroczystej gali, która 13 marca odbędzie się w Centrum Kongresowym ICE Kraków i będzie transmitowana w Onecie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NAUKOWCY Z AGH STWORZYLI NAPĘD WODOROWY DO MOTOSZYBOWCA

Naukowcy z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie zbudowali generator ogniwo paliwowych do motoszybowca zasilany gazowym wodorem. Statek powietrzny, zaprojektowany i zbudowany w ramach projektu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, przeszedł już pomyślnie próby techniczne na pasie startowym. Były to pierwsze w Polsce testy motoszybowca zasilanego wodorem z ogniwami paliwowymi.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 170 LAT MUZEUM ARCHEOLOGICZNEGO W KRAKOWIE

To jedna z najstarszych tego typu placówek specjalistycznych w Polsce i zarazem jedna z największych w Europie Środkowo-Wschodniej. Niegdyś funkcjonowało niemal wyłącznie dla specjalistów, dzisiaj misją Muzeum Archeologicznego w Krakowie jest pośredniczenie pomiędzy dawnymi społecznościami a współczesnym człowiekiem.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „KUKURBA & SŁOWIŃSKI PROJECT” – WYJĄTKOWY KONCERT W KRAKOWIE

Już 27 marca w Teatrze Variete odbędzie się koncert inaugurujący trasę pt. „Kukurba & Słowiński Project”. To wyjątkowe spotkanie charyzmatycznego altowiolisty i wokalisty Tomasza Kukurby oraz jednego z najbardziej rozchwytywanych jazzowych skrzypków młodego pokolenia Stanisława Słowińskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej